
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/450/2023 
RADY GMINY GNOJNIK 

z dnia 26 października 2023 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych oraz wprowadzenia 
zwolnień 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.) i art. 10 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn.: Dz. U. z  2023 r.  
poz. 70 z późn. zm.), w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r.  
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych (M.P. z 2023, poz. 774) oraz 
art. 4 ust. 1 oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy  
w Gnojniku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Gnojnik 

jak w załączniku  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych autobusy wykorzystywane dla potrzeb 
przewożenia osób niepełnosprawnych uczestniczących w warsztatach terapii zajęciowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojnik. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XLI/360/2022 Rady Gminy 

w Gnojniku z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Gnojnik 

 
 

mgr inż. Paweł Prus 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 listopada 2023 r.

Poz. 7025



Załącznik do Uchwały Nr XLIX/450/2023 

Rady Gminy w Gnojniku 

z dnia 26 października 2023 roku  

               

                                               

 

          

 

                       Podatek od środków transportowych wynosi rocznie:  

 

 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony  

i poniżej 12 ton : 

 

 

Dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku w złotych 

Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 540,00  

Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 730,00 

Powyżej  9 ton i poniżej 12 ton 940,00 

 

 

 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

 

 

Liczba osi 
i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 

Oś jezdna  (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym  

lub z zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

nie mniej niż mniej niż 

Dwie osie Stawka podatku w złotych 

12 15 1 234,00 1 452,00 

15  1 292,00 1 820,00 

Trzy osie  

12 15 1 196,00                                          1 454,00 

15 19 1 308,00 1 744,00        

19 23 1 454,00 1 888,00 

23 25 1 644,00   2 276,00 

25  1 644,00    2 276,00 

Cztery osie i więcej  

12 23 1 454,00 1 888,00 

23 27 1 598,00 2 032,00 

27 29 2 032,00 2 386,00 

29 31 2 386,00 3 500,00 

31  2 386,00 3 500,00 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7025



3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą  

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony  

i poniżej 12 ton: 

 

 

Dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

Od 3,5 tony  do 8 ton włącznie 1 154,00 

Powyżej 8 ton i poniżej 12 ton 1 870,00 

 

 

  

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą  

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton: 

 

 

Liczba osi 
i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 

(w  tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym  

lub z zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

nie mniej niż mniej niż 

Dwie osie Stawka podatku w złotych 

12 18 1 860,00 2 032,00 

18 25 1 904,00 2 062,00 

25 31 1 918,00  2 106,00 

31 do 36 włącznie 2 036,00 2 738,00 

powyżej   36  2 112,00 2 766,00 

Trzy osie i więcej  

12 do 36 włącznie 1 948,00 2 482,00 

powyżej   36 40 2 110,00 2 610,00 

                40  2 524,00 3 534,00 

 

 

5. Od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 

 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa / przyczepa + pojazd silnikowy          

(w tonach) 
Stawka podatku w złotych 

Od 7 ton  do  9 ton  włącznie 588,00 

Powyżej 9  ton  i  poniżej  12  ton 720,00 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7025



6. Od przyczepy lub naczepy, która  łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 

 

Liczba osi 
i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów:       

naczepa / przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym  

lub z zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

nie mniej niż       mniej niż 

Jedna oś Stawka podatku w złotych 

12 18 452,00 742,00 

18 25 526,00 818,00 

25  612,00 888,00 

Dwie osie  

12 23 612,00 762,00 

23 28 612,00 904,00 

28 33 904,00 1 234,00 

33 do 36 włącznie 1 234,00 1 866,00 

powyżej   36 38 1 234,00 1 866,00 

38  1 692,00 2 466,00 

Trzy osie i więcej  

12 do 36 włącznie 978,00 1 360,00 

powyżej   36 38 1 194,00  1 318,00 

38  1 410,00 1 846,00 

 

 

 

7. Od autobusu  w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

 

 

Liczba miejsc do siedzenia Stawka podatku w złotych 

Mniejszej niż 22 miejsca 1 056,00 

Równej lub większej niż 22 miejsca  1 878,00 

 

   

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                  mgr inż. Paweł Prus  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7025


	UCHWAŁA NR XLIX/450/2023 RADY GMINY GNOJNIK z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2023-11-03T10:57:58+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




